
125

HOTEL CHELSEA

124

JEREMY BATES

Neviděla nikoho utíkat. Samozřejmě že ne. Celé se jí to jen 
zdálo.

A co si myslíš, žes viděla?
Odpověď neznala. Nejspíš nic, jen výplod fantazie. Jako když 

se uprostřed noci probudíte a vidíte někoho stát v rohu pokoje, 
ale pak vám dojde, že koukáte na stojící větrák nebo něco podob-
ného.

V koupelně není žádný stojící větrák a díky zářivkám je tu světlo 
jako ve dne.

„Jasně, ale evidentně tu nikdo není, že jo?“ řekla nahlas, přís-
ným tónem na celou koupelnu. „Prober se, Jo.“

Z šuplíku pod umyvadlem vyndala hřeben, ale neučesala se 
jako obvykle v koupelně před velkým zrcadlem, přesunula se s če-
sáním do svého pokoje, kde za sebou zavřela a zamkla dveře. Pře-
vlékla se z ručníku do teplého pyžama a u malého zrcadla na zdi 
si rozčesala zacuchané vlasy.

Zatímco se na sebe křenila pokaždé, když hřeben zatahal za 
vlasy, myšlenkami byla stále v koupelně a přehrávala si obraz 
toho, co zahlédla v zapařeném prostoru.

A čím více o tom uvažovala, tím si byla jistější, že viděla ma-
lou ženu s blond vlasy a výrazným make-upem. 

Viděla ženu, která se silně podobala Edie Sedgwickové. 

Vypadalo to, že jsou stejně staří. Možná je jedním z těch, co 
nechodí se stejně starými ženami. Třeba má radši o pět deset let 
mladší ženy.

Ale taky je třeba vzít v potaz, že ho Shane předtím pozvracel. 
Nejspíš se necítil zrovna skvěle, a už vůbec ne romanticky.

Čím víc o tom přemýšlela, tím to viděla jasněji. Intelektuálně 
si byli koneckonců rovni, smáli se stejným věcem a jemně spolu 
flirtovali očima. 

Za pár dní mu zavolám, rozhodla se a měla ze sebe radost. Po-
zvu ho na kávu nebo tak něco. Už téměř dva měsíce nikoho ne-
měla, nastal čas se o sebe postarat.

Koneckonců ani ona nemládne.
Vyklouzla z ručníku, přehodila ho přes závěsovou tyč a vlez-

la do vany.

❖ ❖ ❖

Umytá a občerstvená vypnula vodu a přikládala si suchý ručník 
k obličeji. Odhrnula sprchový závěs, kovové kroužky zaskřípěly 
pohybem po tyči. Pocítila, jak se vlna chladného vzduchu dotkla 
její rozehřáté kůže.

Chystala se vykročit z vany, když vtom vykřikla, noha jí pod-
klouzla a ona se svalila na bok.

Okamžitě se znovu podívala směrem, kde zahlédla tu osobu 
v oblaku páry.

Nikdo tam nebyl.
„Holka, zatraceně, copak se tu snažíš zabít?“ napomínala se, 

když se znovu stavěla na nohy, tentokrát opatrně, aby neuklouz-
la znovu.

Ovinula kolem sebe osušku a vylezla z vany. Bolel ji pravý lo-
ket, na který spadla, ale jinak byla celá. Otevřela dveře, aby vy-
pustila páru z koupelny. Dodatečně se zamyslela a vystrčila hla-
vu na chodbu.


